



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BXD6-73-87 zo dňa 14.12.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
 sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 36063606
 konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Senec
 sídlo: Mierové námestie 8, 903 01 Senec
 IČO: 00305065
 konajúci: Ing. Pavol Kvál, primátor mesta Senec

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BXD6-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 287 513,48 EUR (slovom: *dvestoosemdesiatšesťtisíc päťstottrinásť eur štyridsaťosem centov*),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 273 137,81 EUR (slovom: *dvestosedemdesiatšesťtisíc jednototridsaťsedem eur osemdesiatjeden centov*), čo predstavuje 95 % (slovom: *deväťdesiatpäť percent*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: *päť percent*), čo predstavuje sumu 14 375,67 EUR (slovom: štrnásťtisíc tristosedemdesiatpäť eur šesťdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Pavol Kvál, primátor mesta Senec

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia - Sokolská ulica v Senci
Kód projektu:	302071BXD6
Kód ŽoNFP:	NFP302070BXD6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1009000000005193998489	Slovenská sporiteľňa, a.s.	22. 8. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9609000000005117523596	Slovenská sporiteľňa, a.s.	11. 10. 2017	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Senec	Senec

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu:

Riešené územie, ktoré je predmetom predkladanej žiadosti sa nachádza v k.ú. Senec, na území mesta Senec, okres Senec;
Parcely C-KN: 3693 (LV 2800), 3702 (LV 2 800)
Parcely E-KN: 3811/1 (LV 9058), 3815 (LV 9058)/C-KN 3707 (LV nezaložený)
Sokolská ulica v Senci
Bratislavský samosprávny kraj

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SENEC	Identifikátor (IČO):	00305065
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BXD600002 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry
2. 302BXD600001 - Zberné systémy dažďovej vody

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity v zmysle zabezpečenia publicity a informovanosti.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0066	Merná jednotka:	m3
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	214,0200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SENEČ	Identifikátor (IČO):	00305065
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu		
Hlavné aktivity projektu:	302BXD600001 - Zberné systémy dažďovej vody	Cieľová hodnota	214,02
Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SENEČ	Identifikátor (IČO):	00305065
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky		
Hlavné aktivity projektu:	302BXD600002 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry	Cieľová hodnota	2
Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3 850,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SENEČ	Identifikátor (IČO):	00305065
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky		
Hlavné aktivity projektu:	302BXD600002 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry	Cieľová hodnota	3 850

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0066	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	m3	214,0200	Nie	UR	Súčet
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	3 850,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SENEC	Identifikátor (IČO):	00305065
		Výška oprávnených výdavkov:	287 513,48 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	287 513,48 €
Typ aktivity:	302070030U169 - C. UMR_Mestské prvky	224 548,04 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BXD600002 - Revitalizácia mestských prvkov a prvkov mestskej zelenej infraštruktúry	224 548,04 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	224 548,04 €
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu	62 965,44 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BXD600001 - Zberné systémy dažďovej vody	62 965,44 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	62 965,44 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BXD6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	287 513,48 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	273 137,81 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	14 375,67 €





Rožpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Senec										
Názov projektu:	Revitalizácia - Sokolská ulica v Senci										
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EU										
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach										
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1											
Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	187 123,37	187 123,37	224 548,04	224 548,04	213 320,64	0,00	V rámci jednotlivých stavebných objektov budú realizované stavebné práce nevyhnutné pre realizáciu projektu, ktoré predstavujú oprávnené výdavky v zmysle podmienok predmetnej výzvy, ako napr. sadové úpravy – výsadba stromov, krov, trvaliek, okrasných tráv a kvetinovej lúky; rekonštrukcia existujúcej siete chodníkov – výmena nepriepustných povrchov za priepustnú dlažbu; výmena prvkov detského ihriska; mobiliár; fitness prvky; rekonštrukcia terénneho valu pre detské hry; edukačné prvky s environmentálnou témou. Komplexná revitalizácia lokality posilní kvalitu ekosystémových služieb a zvýši kvalitu životného prostredia obyvateľov.	Realizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					187 123,37	224 548,04	224 548,04	213 320,64	0,00		
Hlavná aktivita č. 2											
Zberné systémy dažďovej vody											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	53 371,20	53 371,20	64 045,44	62 965,44	59 817,17	1 080,00	V rámci stavebného objektu sú realizované vodozadržné opatrenia, ktoré riešia zachytávanie dažďovej vody (vody z povrchového odtoku a veľmi významného odtoku z povrchu fasád obytných domov) a zmiernenie negatívnych dôsledkov zmeny klímy, ktoré sa v urbanizovanej krajine prejavujú vo forme sucha a letných horúčav. Systém zberu dažďových vôd pozostáva zo závlahových rýh, dažďových vpustov, závlahových nádrží, drenáže pod chodníkmi, úprava trávnatého povrchu. Navrhovanými opatreniami sa v lokalite zlepší hospodárenie s dažďovou vodou, zníži sa riziko záplav počas extrémnych dažďov. Zadržaná voda v území prispieje k zlepšeniu mikroklimy a zdravotného stavu zelene. Neoprávnené výdavky po OH.	Realizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					53 371,20	64 045,44	62 965,44	59 817,17	1 080,00		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					240 494,57	288 593,48	287 513,48	273 137,81	1 080,00		

Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					240 494,57	288 593,48	287 513,48	273 137,81	1 080,00		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Senec
Názov projektu	Revitalizácia - Sokolská ulica v Senci
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia mestských prvkov a prvkov zelenej infraštruktúry						
SO-02								
1	Odstránenie drevin výšky do 1 m s pňom v rovine	021 Stavby	m2	2,000	17,25	34,50	34,50	0,00
2	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	021 Stavby	kus	15,000	15,41	231,15	231,15	0,00
3	Rúbanie stromov ihličnatých v rovine priemer 0,2-0,3 m	021 Stavby	kus	1,000	15,41	15,41	15,41	0,00
4	Odstránenie pňov v rovine priemer do 0,2 m	021 Stavby	kus	15,000	22,77	341,55	341,55	0,00
5	Odstránenie pňov v rovine priemer 0,2-0,3 m	021 Stavby	kus	1,000	22,77	22,77	22,77	0,00
6	Rez zdravotný stromov listnatých (33ks) so štiepkovaním a odvozom drevnjej hmoty do kompostárne	021 Stavby	kpl	1,000	1104,00	1 104,00	1 104,00	0,00
7	Obrobenie pôdy rylovaním do hĺbky 200 mm zem. tr.1-2 v rovine	021 Stavby	m2	478,700	1,55	743,18	743,18	0,00
8	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine	021 Stavby	m2	3 847,000	0,17	663,61	663,61	0,00
9	Dodávka ornice s dopravou, vrátane naloženia a vyloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	m3	280,200	20,00	5 604,00	5 604,00	0,00
10	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	280,200	2,00	560,40	560,40	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	280,200	1,73	483,35	483,35	0,00
12	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	2 335,000	1,73	4 027,88	4 027,88	0,00
13	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +100 mm v rovine	021 Stavby	m2	4 015,000	0,95	3 832,32	3 832,32	0,00
14	Chem. odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom naširoko v rovine	021 Stavby	m2	1 770,000	0,18	325,68	325,68	0,00
15	Totálny herbicíd	021 Stavby	l	0,885	129,95	115,01	115,01	0,00
16	Hnojenie umelým hnojivom v rovine	021 Stavby	m2	1 680,000	0,18	309,12	309,12	0,00
17	Hnojenie umelým hnojivom vo svahu nad 1:2	021 Stavby	m2	90,000	0,30	26,91	26,91	0,00
18	Hnojivo NPK na trávnik - štartovacie	021 Stavby	t	0,035	1092,50	38,24	38,24	0,00
19	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine 2x	021 Stavby	m2	8 030,000	0,14	1 108,14	1 108,14	0,00
20	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem tr. 1-2 v rovine	021 Stavby	m2	655,000	0,53	346,50	346,50	0,00
21	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,01-0,02 m3 v rovine	021 Stavby	kus	2 239,000	0,51	1 132,93	1 132,93	0,00
22	Výkop jamiek v výmene pôdy do 50%, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine	021 Stavby	kus	3,000	11,50	34,50	34,50	0,00
23	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50%, objemu 0,4-1 m3 v rovine	021 Stavby	kus	32,000	17,25	552,00	552,00	0,00
24	Jednovrstvový substrát pre výmenu pôdy (stromy)	021 Stavby	m3	8,300	34,50	286,35	286,35	0,00
25	Výsadenie drevniny s balom v rovine priemer balu 100-200 mm	021 Stavby	kus	2 239,000	1,73	3 862,28	3 862,28	0,00
26	Výsadenie drevniny s balom v rovine priemer balu 400-500 mm	021 Stavby	kus	3,000	10,52	31,57	31,57	0,00
27	Výsadenie drevniny s balom v rovine priemer balu 600-800 mm	021 Stavby	kus	32,000	28,75	920,00	920,00	0,00
28	Rastlinný materiál podľa prílohy 1 Acer campestre	021 Stavby	kus	3	293,25	879,75	879,75	0,00
28.1	Acer platanoides	021 Stavby	kus	8	302,45	2 419,60	2 419,60	0,00
28.2	Acer pseudoplatanus	021 Stavby	kus	5	233,45	1 167,25	1 167,25	0,00
28.3	Carpinus betulus	021 Stavby	kus	3	241,50	724,50	724,50	0,00
28.4	Fagus sylvatica	021 Stavby	kus	1	172,50	172,50	172,50	0,00
28.5	Quercus robur	021 Stavby	kus	3	224,25	672,75	672,75	0,00
28.6	Sorbus aria	021 Stavby	kus	2	122,12	244,24	244,24	0,00
28.7	Sorbus aucuparia	021 Stavby	kus	5	267,95	1 339,75	1 339,75	0,00
28.8	Tilia platyphyllos	021 Stavby	kus	2	250,70	501,40	501,40	0,00
28.9	Picea abies	021 Stavby	kus	1	51,75	51,75	51,75	0,00
28.10	Pinus sylvestris	021 Stavby	kus	2	57,50	115,00	115,00	0,00
28.11	Berberis frikartii `Amstelveen`	021 Stavby	kus	114	3,89	443,46	443,46	0,00
28.12	Cotoneaster dammeri `Eichholz`	021 Stavby	kus	328	2,34	767,52	767,52	0,00
28.13	Euonymus fortunei `Coloratus`	021 Stavby	kus	264	4,31	1 137,84	1 137,84	0,00
28.14	Hypericum calycinum	021 Stavby	kus	248	3,07	761,36	761,36	0,00
28.15	Hypericum `Hidcote`	021 Stavby	kus	168	4,03	677,04	677,04	0,00

28.16	Lonicera nitida	021 Stavby	kus	88	2,33	205,04	205,04	0,00
28.17	Lonicera pileata	021 Stavby	kus	165	2,33	384,45	384,45	0,00
28.18	Caryopteris x clandonensis	021 Stavby	kus	105	2,33	244,65	244,65	0,00
28.19	Ligustrum vulgare `Atrovirens`	021 Stavby	kus	144	1,55	223,20	223,20	0,00
28.20	Potentilla fruticosa `Klondike`	021 Stavby	kus	87	3,45	300,15	300,15	0,00
28.21	Physocarpus opulifolius `Little Devil`	021 Stavby	kus	174	4,97	864,78	864,78	0,00
28.22	Calamagrostis brachytricha	021 Stavby	kus	105	1,55	162,75	162,75	0,00
28.23	Molinia arundinacea `Cordoba`	021 Stavby	kus	48	1,86	89,28	89,28	0,00
28.24	Molinia caerulea `Heidebraut`	021 Stavby	kus	111	1,86	206,46	206,46	0,00
28.25	Panicum virgatum `Prairie Sky`	021 Stavby	kus	90	1,86	167,40	167,40	0,00
29	Hnojenie umelým hnojivom k jednotlivým rastlinám v rovine	021 Stavby	kus	4 264,000	0,12	490,36	490,36	0,00
30	Tabletové hnojivo - komplexné s postupným uvoľňovaním	021 Stavby	kg	42,640	10,35	441,32	441,32	0,00
31	Aplikácia pôdneho kondicionéra	021 Stavby	kg	43,250	23,00	994,75	994,75	0,00
32	Pôdny kondicionér - práškový	021 Stavby	kg	43,250	26,45	1 143,96	1 143,96	0,00
33	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	021 Stavby	kus	32,000	6,21	198,72	198,72	0,00
34	Osadenie kolov dĺžky do 3 m	021 Stavby	kus	3,000	6,21	18,63	18,63	0,00
35	Koly 2,5 m	021 Stavby	kus	115,000	5,18	595,13	595,13	0,00
36	Zhotovenie obalu kmeňa z juty v 1 vrstve v rovine	021 Stavby	m2	16,000	2,62	41,95	41,95	0,00
37	Jutovina	021 Stavby	m2	16,000	1,84	29,44	29,44	0,00
38	Popruhy	021 Stavby	bm	100,500	0,44	43,92	43,92	0,00
39	Položenie líšt na ohraničenie záhonov	021 Stavby	bm	222,000	2,28	505,49	505,49	0,00
40	Plastová obrubníková záhonová lišta + 4 klince	021 Stavby	kus	266,400	4,37	1 164,17	1 164,17	0,00
41	Mulčovanie plachietkami	021 Stavby	kus	35,000	1,04	36,23	36,23	0,00
42	Mulčovacia geotextília s riadenou dobou rozkladu 250-300g/m2, 50x50cm	021 Stavby	kus	70,000	1,59	111,09	111,09	0,00
43	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine	021 Stavby	m2	558,000	1,00	558,28	558,28	0,00
44	Mulčovacia kôra 70 l	021 Stavby	bal	637,714	6,21	3 960,20	3 960,20	0,00
45	Zavlažovací vak PE vysoký 55l	021 Stavby	kus	35,000	18,40	644,00	644,00	0,00
46	Nakladanie výkopku ručne	021 Stavby	m3	8,260	57,50	474,95	474,95	0,00
47	Nosenie výkopku vodorov. do 10 m v horn. tr. 5-7	021 Stavby	m3	8,260	28,75	237,48	237,48	0,00
48	Mulčovanie záhonu štrkodrovou hr. do 50 mm v rovine alebo vo svahu 1:5	021 Stavby	m2	118,000	4,74	559,08	559,08	0,00
49	Kamenná drť tmavosivej farby fr.8/16	021 Stavby	m3	8,508	40,25	342,45	342,45	0,00
50	Pokosenie trávnik parkového v rovine s odvozom a zložením do 20 km	021 Stavby	m2	1 996,000	0,14	275,45	275,45	0,00
51	Pokosenie trávnik parkového vo svahu 1:2-1:1 s odvozom a zložením do 20 km	021 Stavby	m2	96,000	0,21	19,87	19,87	0,00
52	Prevzdušnenie trávnik vertikulátorom v rovine do 500m2	021 Stavby	m2	2 994,000	0,09	275,45	275,45	0,00
53	Prevzdušnenie trávnik vertikulátorom vo svahu nad 1:2 do 500m2	021 Stavby	m2	144,000	0,12	16,56	16,56	0,00
54	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	021 Stavby	m2	1 680,000	0,75	1 255,80	1 255,80	0,00
55	Založenie parkového trávnik výševom vo svahu 1:2-1:1	021 Stavby	m2	138,000	0,90	123,79	123,79	0,00
56	Trávové osivo - okrasná zmes s min. podielom kostravy 60%	021 Stavby	kg	68,300	8,63	589,09	589,09	0,00
57	Založenie trávobylinnej lúky výševom v rovine	021 Stavby	m2	998,000	1,29	1 285,42	1 285,42	0,00
58	Osivo - zmes bylín pre dosatie trávnik, určí sa pred realizáciou	021 Stavby	kg	21,357	8,63	184,31	184,31	0,00
59	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine 2x	021 Stavby	m2	5 356,000	0,07	369,56	369,56	0,00
60	Obrobenie pôdy zhutnením na svahu 1:2-1:1	021 Stavby	m2	138,000	0,20	26,98	26,98	0,00
61	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	5,350	23,00	123,05	123,05	0,00
62	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	67,160	23,00	1 544,68	1 544,68	0,00
63	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,000	575,00	575,00	575,00	0,00
SO-03								
64	Dodávka ornice s dopravou, vrátane naloženia a vyloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	m3	21,600	20,00	432,00	432,00	0,00
65	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	21,600	2,00	43,20	43,20	0,00
66	Vodorovné premiestnenie výkopku do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	21,600	1,98	42,77	42,77	0,00
67	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	45,000	2,82	126,90	126,90	0,00
68	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 25 cm	021 Stavby	m2	45,000	3,50	157,50	157,50	0,00
69	Zvislé premiestnenie výkopku nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	021 Stavby	m3	13,500	5,00	67,50	67,50	0,00
70	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 96% PS	021 Stavby	m3	21,600	1,89	40,82	40,82	0,00

71	Svahovanie násypu	021 Stavby	m2	90,000	1,78	160,20	160,20	0,00
72	Hutnenie bokov násypov pre akýkoľvek sklon, dĺžku a mieru zhutnenia	021 Stavby	m2	183,000	1,26	230,58	230,58	0,00
73	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic plastových do 50 m2	021 Stavby	m2	45,000	7,67	345,15	345,15	0,00
74	Zatrávňovací panel plastový, vhodný aj na svahy (Geopave PROFIL 40 mm (400 t/m²) 50x50cm Black)	021 Stavby	m2	49,440	12,00	593,28	593,28	0,00
75	D+M guľaté stĺpiky pr.38mm, v.2000mm, zabetónované 500mm do zeme, PVC plast na pozinkovanej oceli farba zelená RAL 6005	021 Stavby	kus	13,000	45,00	585,00	585,00	0,00
76	D+M šikmých vzpier oplatenia pr.38mm, v.2000mm, vrátane objímok a skrutiek	021 Stavby	kus	4,000	49,00	196,00	196,00	0,00
77	D+M štvorhranného pletiva v.1500mm, hr.drôtu 2,5mm, veľkosť oka 55x55mm, bez ND. Pomocný materiál viazací, napínací drôt a napínaky. PVC plast na pozinkovanej oceli farba zelená RAL 6005, bal 15m	021 Stavby	kus	2,000	200,00	400,00	400,00	0,00
78	D+M MENTOR ORDO 4 - odpadkový kôš na separovaný odpad s edukačnou tabuľou, hliník	021 Stavby	kus	2,000	4600,00	9 200,00	9 200,00	0,00
79	D+M MENTOR ALONE - kôš na zmiešaný odpad, hliník	021 Stavby	kus	2,000	2500,00	5 000,00	5 000,00	0,00
80	D+M MENTOR MNEMOS - edukačná tabuľa so 16 otočnými tabuľkami, hliník	021 Stavby	kus	1,000	2700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
81	D+M MENTOR DENDRO - 2 edukačné tabule so 6 otočnými tabuľkami, hliník	021 Stavby	kus	1,000	2700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
82	D+M MENTOR KAJA 140x80cm - informačná tabuľa s preskleným uzamykacím krytom, hliník	021 Stavby	kus	1,000	1700,00	1 700,00	1 700,00	0,00
83	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	63,500	8,13	516,26	516,26	0,00
84	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	63,500	1,05	66,68	66,68	0,00
85	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	63,500	2,00	127,00	127,00	0,00
86	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	63,500	3,20	203,20	203,20	0,00
87	Priplatok za každých ďalších 10 m vodorovného premiestnenia výkopu fúrikom v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	127,000	2,74	347,98	347,98	0,00
88	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	63,500	0,90	57,15	57,15	0,00
89	Profilácia terénu	021 Stavby	m2	217,500	2,00	435,00	435,00	0,00
90	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením na Edef2=45MPa	021 Stavby	m2	217,500	0,52	113,10	113,10	0,00
91	Podklad zo štrkordre hr. 150 mm	021 Stavby	m2	60,000	5,29	317,40	317,40	0,00
92	Kamenivo drvené 0/32mm	021 Stavby	t	17,409	19,39	337,56	337,56	0,00
93	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 130 mm	021 Stavby	m2	60,000	11,06	663,60	663,60	0,00
94	Zhotovenie postreku cementobetónového podkladu alebo krytu ochrannou emulziou	021 Stavby	m2	60,000	0,22	13,20	13,20	0,00
95	Kryt plôch pre telovýchovu hlinítopieskový, hr. do 20 mm	021 Stavby	m2	60,000	4,32	259,20	259,20	0,00
96	Kamenivo drvené 4/8mm	021 Stavby	t	1,669	22,49	37,54	37,54	0,00
97	Piesok ostrý 0-4mm	021 Stavby	t	0,494	20,46	10,11	10,11	0,00
98	Spevnenie svahov doskami vo svahu 1:2-1:1	021 Stavby	m2	6,000	64,06	384,36	384,36	0,00
99	Morená dubová doska 30x130x1300	021 Stavby	kus	15,000	25,00	375,00	375,00	0,00
100	Oceľ betonárska - roxor pr.20mm, dl.400mm	021 Stavby	m	12,000	5,00	60,00	60,00	0,00
101	Kamenivo drvené drobné 2/5mm	021 Stavby	t	0,108	31,49	3,40	3,40	0,00
102	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:2,5 š.do 8,5 m	021 Stavby	m2	151,500	0,67	101,51	101,51	0,00
103	Geotextília netkaná separačná polypropylénová	021 Stavby	m2	151,500	3,00	454,50	454,50	0,00
104	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	021 Stavby	m2	151,500	9,76	1 478,64	1 478,64	0,00
105	Podklad z nezhutnenej štrkordry fr.0-4mm hr. 50 mm	021 Stavby	m2	151,500	2,27	343,91	343,91	0,00
106	Dodávka a polozenie športového povrchu tlmiaceho náraz - liaty gumenný povrch hr. 50 mm (HIC 2,29 m) zelená farba	021 Stavby	m2	64,000	120,00	7 680,00	7 680,00	0,00
107	Dodávka a polozenie športového povrchu tlmiaceho náraz - liaty gumenný povrch o hr. 30 mm (HIC 1,19 m) zelená farba	021 Stavby	m2	82,000	99,00	8 118,00	8 118,00	0,00
108	Osadenie ocelových L profilov na organické tvarovanie povrchu tlmiaceho náraz	021 Stavby	m	110,000	12,00	1 320,00	1 320,00	0,00

109	Profil oceľový 60x30x3,0 mm tenkostenný otvorený tvaru L nerovnoramenný ozn.11 343 (EN S195T)	021 Stavby	t	0,478	1200,00	573,60	573,60	0,00
110	Montáž a dobetonávka herných prvkov vrátane kotevných prvkov a dopravy	021 Stavby	kus	11,000	460,00	5 060,00	5 060,00	0,00
111	Šmykačka s lezeckými prvkami a schodíkmi, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	5200,00	5 200,00	5 200,00	0,00
112	Oceľová preliezka s piruetou, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	4335,00	4 335,00	4 335,00	0,00
113	Oceľová reťazová hojdačka s dvoma klasickými sedákmi a hniezdom, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	3000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
114	Oceľová reťazová hojdačka s kolískovým sedákom, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	1310,00	1 310,00	1 310,00	0,00
115	Pružinová hojdačka koník,	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
116	Oceľová prevažovacia hojdačka, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	1020,00	1 020,00	1 020,00	0,00
117	Nerezový kolotoč so sedením, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2170,00	2 170,00	2 170,00	0,00
118	Terénna šmykačka, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2200,00	2 200,00	2 200,00	0,00
119	Trampolína okrúhla, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2600,00	2 600,00	2 600,00	0,00
120	Tabuľa na kreslenie, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	800,00	800,00	800,00	0,00
121	Herné zariadenie telefón - kvietky, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	1100,00	1 100,00	1 100,00	0,00
122	Montáž a dobetonávka prvkov mobiliáru vrátane kotevných prvkov a dopravy	021 Stavby	súbor	9,000	150,00	1 350,00	1 350,00	0,00
123	Trenažér rýchlej chôdze, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2200,00	2 200,00	2 200,00	0,00
124	Posilňovací stroj na ramená + kolesá, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
125	Montáž a dobetonávka fitness prvkov vrátane kotevných prvkov a dopravy	021 Stavby	súbor	2,000	200,00	400,00	400,00	0,00
126	Nerezové piknikové sedenie, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	2600,00	2 600,00	2 600,00	0,00
127	Nerezová lavička, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	6,000	650,00	3 900,00	3 900,00	0,00
128	Oceľová informačná tabuľa, parametre podľa TS	021 Stavby	kus	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
129	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	021 Stavby	t	208,749	3,50	730,62	730,62	0,00
130	Zabezpečovacie práce pri zastavení stavby bez rozlíšenia	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
131	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
SO-04								
132	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	38,500	3,97	152,85	152,85	0,00
133	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	38,500	16,83	647,96	647,96	0,00
134	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	101,500	4,41	447,62	447,62	0,00
135	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	137,000	16,83	2 305,71	2 305,71	0,00
136	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." nad 20 m2	021 Stavby	m2	65,000	5,43	352,95	352,95	0,00
137	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	277,000	1,11	307,47	307,47	0,00
138	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	65,000	9,60	624,00	624,00	0,00
139	Výtrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	021 Stavby	m	333,500	4,95	1 650,83	1 650,83	0,00
140	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. nad 2 do 3 cm	021 Stavby	m	2,000	1,58	3,16	3,16	0,00
141	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	021 Stavby	m	2,000	8,54	17,08	17,08	0,00
142	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	021 Stavby	m	4,000	2,21	8,84	8,84	0,00
143	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živého hr. do 50 mm	021 Stavby	m	2,000	1,58	3,16	3,16	0,00
144	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm	021 Stavby	m	2,000	8,54	17,08	17,08	0,00
145	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živého hr. 50-100 mm	021 Stavby	m	4,000	2,21	8,84	8,84	0,00

146	Vnútrostavenisková doprava siete a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	154,592	5,50	850,26	850,26	0,00
147	Vnútrost. doprava siete a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	154,592	1,41	217,97	217,97	0,00
148	Nakladanie alebo prekladanie siete a vybúranych hmôt	021 Stavby	t	154,592	3,00	463,78	463,78	0,00
149	Odvoz siete a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	154,592	11,20	1 731,43	1 731,43	0,00
150	Odvoz siete a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	7 884,192	0,01	78,84	78,84	0,00
151	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 01), ostatné	021 Stavby	t	58,056	0,01	0,58	0,58	0,00
152	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 (17 05 04), ostatné	021 Stavby	t	72,935	0,01	0,73	0,73	0,00
153	Poplatok za skladovanie - Bituménové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01 (17 03 02), ostatné	021 Stavby	t	23,601	0,01	0,24	0,24	0,00
154	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	24,240	8,13	197,07	197,07	0,00
155	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m ³	24,240	1,24	30,06	30,06	0,00
156	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m ³	24,240	2,00	48,48	48,48	0,00
157	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	24,240	3,20	77,57	77,57	0,00
158	Príplatok za každých ďalších 10 m vodorovného premiestnenia výkopu fúrikom v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	48,480	2,74	132,84	132,84	0,00
159	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m ³	24,240	0,90	21,82	21,82	0,00
160	Profilácia terénu	021 Stavby	m ²	239,000	2,00	478,00	478,00	0,00
161	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhrnutím na Edef2=45 MPa	021 Stavby	m ²	239,000	0,52	124,28	124,28	0,00
162	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	280,000	6,62	1 853,60	1 853,60	0,00
163	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 vrátane materiálu	021 Stavby	m ³	8,400	116,62	979,61	979,61	0,00
164	Obrubník parkový 100x25x5, sivý	021 Stavby	kus	288,400	3,47	1 000,75	1 000,75	0,00
165	Podklad zo štrkodrite hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	239,000	8,17	1 952,63	1 952,63	0,00
166	Kamenivo drevené 0/32mm	021 Stavby	t	78,770	19,39	1 527,35	1 527,35	0,00
167	Ukladanie drenážneho potrubia z tvrdého PVC DN do 50 mm	021 Stavby	m	129,000	0,41	52,89	52,89	0,00
168	Príplatok za napojenie nového dréna DN 50	021 Stavby	kus	4,000	26,58	106,32	106,32	0,00
169	Drenážna rúra s geotextíliou DN 50 / kotúč 50m	021 Stavby	kus	3,000	122,00	366,00	366,00	0,00
170	Podklad zo štrkodrite hr. 40 mm	021 Stavby	m ²	239,000	4,32	1 032,48	1 032,48	0,00
171	Kamenivo drevené 4/8mm	021 Stavby	t	15,750	22,49	354,22	354,22	0,00
172	Kladenie bet. dlažby veľkoformátovej do lôžka zo škárovacieho kameniva dreveného	021 Stavby	m ²	239,000	14,73	3 520,47	3 520,47	0,00
173	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky lôžka	021 Stavby	m ²	717,000	0,50	358,50	358,50	0,00
174	Betónová dlažba veľkoformátová 600x800x80mm parametre podľa TS (CSD Granada natura 80x60x8 sivá)	021 Stavby	kus	376,000	15,50	5 828,00	5 828,00	0,00
175	Antracitové škárovacie kamenivo drevené 2/5mm	021 Stavby	t	8,440	31,49	265,78	265,78	0,00
176	Kladenie bet. dlažby pre nevidiacich do lôžka z ťaženého kameniva hr. 8 cm	021 Stavby	m ²	7,000	15,00	105,00	105,00	0,00
177	Dlažba betónová pre nevidiacich s varovným reliéfom popková, sivá 200x100x80mm (50ks/m ²)	021 Stavby	m ²	7,210	35,04	252,64	252,64	0,00
178	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m ³	23,450	2,00	46,90	46,90	0,00
179	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	23,450	5,20	121,94	121,94	0,00
180	Príplatok za každých ďalších 10 m vodorovného premiestnenia výkopu fúrikom v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	46,900	4,74	222,31	222,31	0,00
181	Zásyp zhrnutný jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m ³	6,250	4,45	27,81	27,81	0,00
182	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 10 cm v 2 vrstvách so zhrnutím	021 Stavby	m ²	172,000	1,73	297,56	297,56	0,00
183	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	021 Stavby	m ²	86,000	0,95	81,70	81,70	0,00
184	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	021 Stavby	t	282,618	3,50	989,16	989,16	0,00
185	Dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Zberné systémy dažďovej vody						
1	SO- 01 Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	421,200	1,16	488,59	488,59	0,00
2	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³ , výkop pre ZN 2	021 Stavby	m ³	62,438	13,96	871,63	871,63	0,00

3	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3, výkop pre ZN 1	021 Stavby	m3	136,890	7,67	1 049,95	1 049,95	0,00
4	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	59,798	1,10	65,78	65,78	0,00
5	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3, ryha pre prepaje	021 Stavby	m3	93,209	4,45	414,78	414,78	0,00
6	Štrkodrva frakcia 4-32 mm	021 Stavby	t	176,165	19,39	3 415,84	3 415,84	0,00
7	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3, výkop pre závlahovú ryhu	021 Stavby	m3	114,480	20,68	2 367,45	2 367,45	0,00
8	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	34,344	10,96	376,41	376,41	0,00
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3, výkop pre prepaje	021 Stavby	m3	21,450	38,76	831,40	831,40	0,00
10	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,435	10,96	70,53	70,53	0,00
11	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	39,000	0,01	0,39	0,39	0,00
12	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	39,000	0,01	0,39	0,39	0,00
13	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny, potrubie prepajov	021 Stavby	m3	7,160	20,42	146,21	146,21	0,00
14	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	11,957	16,86	201,60	201,60	0,00
15	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3, ryha pre prepaje	021 Stavby	m3	12,375	4,45	55,07	55,07	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m, prebytočná zemina z výkopov	021 Stavby	m3	208,138	7,00	1 456,97	1 456,97	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2 497,656	0,05	124,88	124,88	0,00
18	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	208,138	0,80	166,51	166,51	0,00
19	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	312,207	0,01	3,12	3,12	0,00
20	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3, ornica pre zahumusovanie povrchu závlahovej ryhy a povrchu ZN 1 a ZN 2	021 Stavby	m3	48,610	2,00	97,22	97,22	0,00
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	48,610	2,06	100,14	100,14	0,00
22	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	243,050	2,90	704,85	704,85	0,00
23	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m2	95,400	0,96	91,58	91,58	0,00
24	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	2,948	7,00	20,64	20,64	0,00
25	Zakladanie: Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m, vymývaný štrk závlahovej ryhy + štrkodrva ZN 1 a ZN 2	021 Stavby	m2	913,940	2,34	2 138,62	2 138,62	0,00
26	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília (Geomatex NTI BS16 100x5,00m)	021 Stavby	m2	932,219	1,32	1 230,53	1 230,53	0,00
27	Lôžko a obsyp pre trativod zo štrkopiesku, triedeného, vymývateľného veľ. 16-32 mm, výplň závlahovej ryhy	021 Stavby	m3	83,052	46,00	3 820,39	3 820,39	0,00
28	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 50	021 Stavby	m	132,000	7,52	992,64	992,64	0,00
29	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 50, perforovaná	021 Stavby	m	132,000	1,11	146,52	146,52	0,00
30	Vytvorenie filtra obalením potrubia sieťovinou alebo tkaninou	021 Stavby	m2	20,724	10,02	207,65	207,65	0,00
31	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope, SN 8, DN 150	021 Stavby	m	159,000	9,34	1 485,06	1 485,06	0,00

32	Plnostenná drenážna PVC rúra DN 150, SN 8, perforovaná	021 Stavby	m	159,000	18,10	2 877,90	2 877,90	0,00
33	Vodorovné konštrukcie: Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm, potrubie prepojov a dná ZN 1 a ZN 2	021 Stavby	m3	16,415	51,61	847,18	847,18	0,00
34	Rúrové vedenie: Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150 - prepoje	021 Stavby	m	15,000	0,81	12,15	12,15	0,00
35	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná	021 Stavby	ks	2,505	128,59	322,12	322,12	0,00
36	Montáž vsakovacieho bloku vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	61,824	25,98	1 606,19	1 606,19	0,00
37	Vsakovací blok RIGOFILL ST, rozmer 800x800x350 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	021 Stavby	ks	276,000	50,00	13 800,00	13 800,00	0,00
38	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	9,000	88,34	795,06	795,06	0,00
39	Liatinová mreža vrátane rámu s nálevkou pre vozovku, pre zaťaženie C 250	021 Stavby	ks	9,000	139,07	1 251,63	1 251,63	0,00
40	Betónový roznášací prstenec pre mrežu	021 Stavby	ks	9,000	20,00	180,00	180,00	0,00
41	Uličný vpust betónový - drielk výšky 300 mm	021 Stavby	ks	9,000	30,00	270,00	270,00	0,00
42	Uličný vpust betónový - drielk výšky 600 mm s odtokom DN 200 mm	021 Stavby	ks	9,000	35,00	315,00	315,00	0,00
43	Uličný vpust betónový - dno s kalovým prehĺbením výšky 600 mm	021 Stavby	ks	9,000	85,00	765,00	765,00	0,00
44	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm, potrubie prepojov	021 Stavby	m	15,000	1,92	28,80	28,80	0,00
45	Ostatné konštrukcie a práce-búranie: Fyzické zábrany okolo výkopov	021 Stavby	m	320,000	6,00	1 920,00	1 920,00	0,00
46	Prekrytie výkopu oceľovým plechom 2000x1000 mm hrúbky 50 mm vrátane manipulácie mechanizmom	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
47	Drevená lávka pre chodcov s obojstranným zábradlím	021 Stavby	m2	4,000	70,00	280,00	280,00	0,00
48	Zhotovenie otvorov v drielku UVD pre prestup potrubí so spätným utesnením stálopružným tmelom - D 200 mm 12 ks + D 100 mm 4 ks	021 Stavby	ks	16,000	35,00	560,00	560,00	0,00
49	Presun hmôt HSV: Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	279,365	5,00	1 396,83	1 396,83	0,00
50	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách: Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia, polohopisné a výškopisné zameranie	021 Stavby	eur	1,000	900,00	900,00	0,00	900,00
51	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na realizačnú dokumentáciu a dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
52	Zariadenie staveniska	021 Stavby	eur	1,000	1600,00	1 600,00	1 600,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
Celkom:						240 494,57	239 594,57	900,00
DPH:						48 098,91	47 918,91	180,00
Celkom s DPH:						288 593,48	287 513,48	1 080,00